UND 200 R$ 15,59 R$ 3.118,00 

08 

Pimentão verde - de 1ª qualidade, íntegros e 

frescos, com casca sã, sem ruptura, 

acondicionados em embalagem de 1kg em 

sacos de polietileno, com etiqueta de 

pesagem. 

UND 75 R$ 11,83 R$ 887,25 

R$ 16.977,25 

VALOR TOTAL   

Trezentos e vinte e nove mil,cento e oitenta reias e quarenta centavos R$329.180,40 

2.1. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 

2021. 

2.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da homologação da dispensa de licitação, na 

forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

2.3.  O custo estimado total da contratação é de R$  R$   329.180,40 (Trezentos e vinte e nove mil,cento e 

oitenta reias e quarenta centavos), divididos em 3 lotes conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso 

XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

3.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico